



ГУБЕРНАТОР САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 апреля 2017 года № 70

г.Саратов

### **О внесении изменений в некоторые постановления Губернатора Саратовской области**

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области  
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора Саратовской области от 25 мая 2005 года № 150 «О создании аттестационной комиссии государственных гражданских служащих Саратовской области, представителем нанимателя которых является Губернатор Саратовской области» следующие изменения:

в приложении № 2:

в приложениях к Порядку работы аттестационной комиссии государственных гражданских служащих Саратовской области, представителем нанимателя которых является Губернатор Саратовской области, слова «квалификационным требованиям по замещаемой должности» заменить словами «квалификационным требованиям для замещения должности государственной гражданской службы».

2. Внести в постановление Губернатора Саратовской области от 30 августа 2005 года № 216 «О кадровом резерве на государственной гражданской службе Саратовской области» следующие изменения:

в приложении:

в пункте 3 слова «квалификационным требованиям к этим должностям» заменить словами «квалификационным требованиям для замещения резервируемых должностей»;

абзац третий части четвертой пункта 10 изложить в следующей редакции:

«соответствие квалификационным требованиям для замещения резервируемой должности;»;

в абзаце третьем пункта 17 слова «требованиям резервируемой должности» заменить словами «требованиям для замещения резервируемой должности»;

в части седьмой пункта 21 слова «23 Закона Саратовской области от 9 ноября 2007 года № 243-ЗСО» заменить словами «21 Закона Саратовской области от 2 марта 2017 года № 18-ЗСО»;

в пункте 24 слова «требования, предъявляемые к претенденту на замещение этой должности» заменить словами «квалификационные требования для замещения этой должности»;

часть первую пункта 25 изложить в следующей редакции:

«25. Право на участие в конкурсе имеют граждане, достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации и отвечающие квалификационным требованиям для замещения резервируемой должности гражданской службы, установленным в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственной гражданской службе.»;

в части первой пункта 26:

дополнить абзацем десятым следующего содержания:

«справку о наличии (отсутствии) судимости;»;

абзацы десятый и одиннадцатый считать соответственно абзацами одиннадцатым и двенадцатым;

в пункте 31 слова «квалификационным требованиям к резервируемой должности» заменить словами «квалификационным требованиям для замещения резервируемой должности»;

в пункте 35 слова «квалификационных требований к резервируемой должности» заменить словами «квалификационных требований для замещения резервируемой должности»;

в пункте 36 слова «квалификационным требованиям к резервируемой должности» заменить словами «с квалификационными требованиями для замещения резервируемой должности»;

в абзаце пятом части второй пункта 41 слова «квалификационным требованиям к резервируемой должности» заменить словами «квалификационным требованиям для замещения резервируемой должности»;

абзац второй пункта 44 после слов «квалификационным требованиям» дополнить словами «для замещения этой должности».

3. Внести в постановление Губернатора Саратовской области от 27 ноября 2006 года № 205 «Об утверждении Реестра должностей государственной гражданской службы Саратовской области» изменение, заменив в пункте 9 слова «квалификационные требования к должностям гражданской службы» словами «квалификационные требования для замещения должностей государственной гражданской службы».

4. Внести в постановление Губернатора Саратовской области от 8 октября 2012 года № 307 «О представлении информации по вопросам реформирования и развития государственной гражданской и муниципальной службы» изменение, заменив в графе второй таблицы пункта 2.1.1 приложения № 1 слова «квалификационным требованиям к вакантной должности» словами «квалификационным требованиям для замещения вакантной должности».

5. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

6. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

**Временно исполняющий обязанности  
Губернатора области**



**В.В.Радаев**